SỞ LAO ĐỘNG –TB&XH KHÁNH HÒA       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
DÂN TỘC NỘI TRÚ KHÁNH VĨNH

                 Số:       /TB-TCNDTNT                       Khánh Vĩnh, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh hệ trung cấp năm học 2024 - 2025.

Thực hiện chỉ tiêu đào tạo nghề do Ngành Lao động - Thương binh & Xã

hội Khánh Hòa giao năm 2024, Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh

Vĩnh thông báo tuyển sinh các lớp Trung cấp năm học 2024 - 2025 như sau:

I. NGÀNH NGHỀ ĐÀO TẠO:

TT Ngành, nghề đào tạo
Mã ngành

nghề

Chỉ tiêu tuyển sinh

Trung cấp

1 Kỹ thuật chế biến món ăn 5810207 30

2 Nghiệp vụ nhà hàng 5810206 30

3 Thú y 5640203 25

4 Kỹ thuật xây dựng 5580201 25

5 Điện công nghiệp 5520227 25

6 May thời trang 5540205 25

7
Công nghệ thông tin (ứng dụng

phần mềm
5480202 20

Tổng cộng 180

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH:

1. Đối tượng, thời gian đào tạo, thời gian tuyển sinh

- Đối tượng tuyển sinh: học sinh, người lao động có bằng tốt nghiệp THCS

và tương đương trở lên.

- Thời gian đào tạo: 2 năm.

- Thời gian tuyển sinh: Từ tháng 01/2024 đến tháng 08/2024. Nhận hồ sơ

đến hết ngày 15/08/2024.

2. Hồ sơ xét tuyển

Hồ sơ xét tuyển theo quy định của Bộ LĐTB&XH được phát hành tại trường

hoặc tải từ Website, hồ sơ gồm có:

- Phiếu đăng ký dự tuyển, sơ yếu lý lịch.

2

- Bản sao học bạ, bằng tốt nghiệp hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

THCS, THPT, căn cước công dân (công chứng); Giấy khai sinh (Bản sao) hoặc

trích lục khai sinh; giấy chứng nhận ưu tiên (Hộ nghèo, cận nghèo, người khuyết

tật…), ảnh 2x3 và 3x4 (mỗi loại 02 tấm)…

3. Hình thức đăng ký dự tuyển

- Đăng ký trực tiếp trên Phiếu đăng ký dự tuyển vào trường dự tuyển và nộp

Phiếu đăng ký dự tuyển tại trường trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm

giáo dục thường xuyên hoặc trực tiếp tại trường đăng ký dự tuyển.

- Đăng ký trực tuyến (online) trên trang thông tin điện tử về tuyển sinh giáo

dục nghề nghiệp của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp có địa chỉ tại:

http://tuyensinh.gdnn.gov.vn hoặc trên trang thông tin điện tử của trường địa chỉ

http://tcnkhanhvinh.edu.vn tại chuyên mục đăng ký trực tuyến.

- Đăng ký trực tuyến (online) qua phần mềm “Chọn nghề” được cài đặt trên

các thiết bị di động (điện thoại smartphone, máy tính bảng).

3. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

4. Nơi nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển:

- Phòng Đào tạo – Hành chính – Kế toán, Trường Trung cấp nghề dân tộc

nội trú Khánh Vĩnh, 02, Hùng Vương, thị trấn Khánh Vĩnh, huyện Khánh Vĩnh,

tỉnh Khánh Hòa

ĐT: 0258 3503356 hoặc 0975348895 (Thầy Tâm).

5. Thời gian nhập học

- Trung cấp, văn hóa: Từ tháng 15/08/2024

III. QUY ĐỊNH VỀ THU HỌC PHÍ:

1. Đối tượng được miễn, giảm học phí:

a. Đối tượng được miễn học phí:

- Người có công với cách mạng và thân nhân của người có công với cách

mạng theo quy định của pháp luật.

- Người mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa.

- Học sinh bị tàn tật, khuyết tật thuộc diện hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo.

- Người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và hộ cận nghèo.

- Người tốt nghiệp trung học cơ sở học tiếp lên trình độ trung cấp.

- Học sinh hệ cử tuyển.

- Học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú.

b. Đối tượng được giảm 70% học phí:

- Học sinh học các nghề nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm theo danh mục các

nghề nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm do Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy

định.

3

- Học sinh là người dân tộc thiểu số (ngoài đối tượng dân tộc thiểu số rất ít

người) ở thôn/bản đặc biệt khó khăn, xã khu vực III vùng dân tộc và miền núi, xã

đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển hải đảo theo quy định của cơ quan có

thẩm quyền.

c. Đối tượng được giảm 50% học phí:

- Con cán bộ, công nhân, viên chức mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao động

hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên.

- Học sinh phổ thông có cha mẹ thuộc hộ cận nghèo theo quy định của Thủ

tướng Chính Phủ.

2. Đối tượng phải nộp học phí:

- Ngoài các đối tượng được miễn, giảm học phí nêu trên, tất cả các đối tượng

còn lại phải nộp học phí.

IV. CHÍNH SÁCH NỘI TRÚ:

1. Đối tượng được hưởng chính sách nội trú:

- Người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người khuyết tật

- Người tốt nghiệp phổ thông dân tộc nội trú.

- Người dân tộc Kinh thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo hoặc là người khuyết tật

có hộ khẩu thường trú tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn,

vùng dân tộc thiểu số, biển giới hải đảo.

2. Mức học bổng chính sách nội trú:

- 100% mức tiền lương cơ sở /tháng đối với học sinh người dân tộc thiểu số

thuộc hộ nghèo, cận nghèo, người khuyết tật.

- 80% mức tiền lương cơ sở /tháng đối với học sinh tốt nghiệp trường phổ

thông dân tộc nội trú

- 60% mức tiền lương cơ sở /tháng đối với học sinh người dân tộc Kinh

thuộc hộ nghèo, cận nghèo có hộ khẩu thường trú tại vùng có điều kiện kinh tế đặc

biệt khó khăn, vùng dân tộc thiểu số, biên giới, hải đảo.

- Người dân tộc thiểu số: 840.000đ/tháng.

3. Các khoản hỗ trợ khác:

- Hỗ trợ một lần số tiền 1.000.000 đồng/khoá đào tạo để mua đồ dùng cá

nhân như: chăn cá nhân, áo ấm (nếu cần), màn cá nhân, chiếu cá nhân, áo đi mưa

và quần áo bảo hộ lao động theo nghề đào tạo;

- Mỗi học sinh được hỗ trợ mỗi năm một lần tiền đi lại từ nơi học về gia

đình và ngược lại:

+ Mức 300.000 đồng/năm đối với học sinh ở các vùng có điều kiện kinh tế -

xã hội đặc biệt khó khăn;

+ Mức 200.000 đồng/năm đối với các đối tượng còn lại.

- Hỗ trợ học bổng cho học sinh có thành tích học tập và rèn luyện từ khá giỏi

trở lên trong năm học. Mức học bổng từ 500.000 – 550.000 đồng/suất/tháng cho 01

học sinh.

V. CHẾ ĐỘ SAU KHI TỐT NGHIỆP:

4

- Học viên sau khi tốt nghiệp sẽ có điều kiện học liên thông lên hệ Cao đẳng

và Đại học.

- Được giới thiệu vào làm việc tại các công ty, xí nghiệp trên địa bàn tỉnh và

trong cả nước.

- Có điều kiện tham gia xuất khẩu lao động ở nước ngoài với mức lương

cao.

Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh Vĩnh xin thông báo tuyển

sinh năm học 2024 - 2025 và đề nghị các địa phương, đơn vị, các ban ngành, đoàn

thể của huyện Khánh Vĩnh thông báo và phổ biến rộng rãi để người dân biết để

đăng ký học./.

Nơi nhận:                       HIỆU TRƯỞNG
- Huyện ủy; UBND huyện Khánh Vĩnh;

- Các ban ngành, đoàn thể của huyện;         (VBĐT).

- UBND 14 xã, thị trấn;

- Đài TT-TH huyện;

- Lưu: VT, ĐTHCKT.
                          Kiều Xuân Khiêm

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-02-19T16:35:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Kiều Xuân Khiêm<kxkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-02-19T16:47:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-02-19T16:47:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-02-19T16:47:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-02-19T16:47:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!